
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    947    DEL     22/12/2016 

ABBONAMENTO   ANNUALE    AL    SERVIZIO    ON    LINE 
"WWW.UFFICIOCOMMERCIO.IT" -  PERIODO 04.11.2016 / 03.11.2017.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - S.U.A.P. 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gilberto Facondini 

Pratica n. 1015 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 947 del 22/12/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RAVVISATA l'opportunità di rinnovare per un anno l'abbonamento al servizio on- 
line: “www.ufficiocommercio.it” del   gruppo  Maggioli  Editore per il periodo 04/11/2016 
al  03/11/2017,  attesa la  sua  estrema utilità  per  il  reperimento di  sentenze,  pareri,  testi  
normativi, contributi dottrinali, prassi e altri materiali non altrimenti reperibili sugli attuali  
supporti informatici di cui dispone l'Ente e ciò al fine di poter disporre di un prezioso ed  
efficace supporto di aggiornamento e consultazione  giuridico amministrativa, specie con 
riguardo ai testi, alle sentenze e ai provvedimenti recenti;

VALUTATA   la   completezza   e   la   serietà   del   predetto  servizio on - line: 
“www.ufficiocommercio.it”  che  offre  un  aggiornamento  quotidiano  a  supporto  delle 
attività dei Suap e si avvale di autorevoli collaboratori e copre  le tematiche di cui i SUAP si 
devono occupare  oltre  alla  materia  propria  dell'ufficio,  del  commercio,  con il  grado di 
approfondimento   necessario   per   gli   operatori   degli   enti   locali,   impegnati   a  
confrontarsi  con  la  rapida  evoluzione  della  normativa  e  con  le  conseguenti  complesse 
difficoltà di carattere applicativo;

VISTE le condizioni di abbonamento per l'anno 2016/2017 e preso atto che la spesa 
per l'abbonamento semestrale al servizio www.ufficiocommercio.it  è pari  a Euro 480,00 
oltre IVA al 22% per complessivi Euro 585,60;

VISTA la determina dell'Autorità di Vigilanza (ora ANAC) n. 4 del 07/07/2011 ex 
art. 3 comma 2 Legge n. 136/2010 che ritiene  che non vada indicato il CIG per le spese 
generali (cancelleria, fotocopie, abbonamenti e pubblicità);

VISTA inoltre la Legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, che prevede all'art. 1 commi 
502  e  503,   che  dal  1°  Gennaio  2016  non  è  più  obbligatorio  ricorrere  al  MePa
o  alle  centrali  di  committenza  regionali  per  gli  acquisti  di  beni  e
servizi di valore inferiore a 1.000 euro;

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 1015 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 947 del 22/12/2016 Pag. 2 di 3

http://www.ufficiocommercio.it/


D E T E R M I N A

1)  di rinnovare l'abbonamento annuale al servizio on – line: 
“www.ufficiocommercio.it” del gruppo Maggioli Editore per il periodo 04.11.2016 
al 3.11.2017, per una spesa complessiva di Euro 585,60 ;

1. di impegnare la somma di euro 480,00 + IVA , tot. 585,60 sul Capitolo 5305000 
denominato “ACQUISTO PUBBLICAZIONI E RIVISTE SERVIZIO SUAP” 
del Bilancio 2016, codice Siope 1205, Piano dei conti finanziario 1.03.01.01.000 
- “Giornali, Riviste Pubblicazioni”.                                         ;

2) di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Dott. Roberta Delbaldo la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2016 
Firmato

FACONDINI GILBERTO / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1015 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 947 del 22/12/2016 Pag. 3 di 3

http://www.ufficiocommercio.it/

